Муниципальное образование – городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Управление образования

администрации города Югорска

ПРИКАЗ

Об организации

персонального

сопровождения обучающихся

общеобразовательных учреждений,

состоящих на различных видах

профилактического учета,

в каникулярный период

2024 года

В целях профилактики правонарушений несовершеннолетними и в

отношении них, организации персонального сопровождения обучающихся,

состоящих на различных видах профилактического учета, в каникулярный

период 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индивидуальную карту занятости обучающихся,

состоящих на различных видах профилактического учета в каникулярный

период 2024 года (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Назначить ответственных за персональное сопровождение

обучающихся общеобразовательных учреждений, состоящих на различных

видах профилактического учета,  в каникулярный период 2024 года в срок до

01.03.2024.

2.2. Принять меры по достижению 100 % охвата обучающихся

общеобразовательных учреждений, состоящих на различных видах

профилактического учета,  оздоровлением, трудоустройством и занятостью с

использованием различных форм в каникулярный период 2024 года.

от 02.02.2024                         № 02-03-П-73

2

2.3. Обеспечить:

2.3.1. Проведение предварительного мониторинга занятости

обучающихся общеобразовательных учреждений, состоящих на различных

видах профилактического учета, в каникулярный период 2024 года,  в срок

до 10.03.2024 (весенние каникулы), до 25.05.2024 (летние каникулы), до

15.10.2024 (осенние каникулы).

2.3.2. Предоставление главному эксперту отдела воспитания,

дополнительного образования и обеспечения безопасности детей

Сысолетиной А.А.:

2.3.2.1. Списков ответственных за персональное сопровождение

обучающихся общеобразовательных учреждений, состоящих на различных

видах профилактического учета, в каникулярный период 2024 года, в срок до

10.03.2024.

2.3.2.1. Результатов предварительного мониторинга занятости

обучающихся общеобразовательных учреждений, состоящих на различных

видах профилактического учета, в каникулярный период 2024 года, в срок до

11.03.2024 (весенние каникулы), до 26.05.2024 (летние каникулы), до

16.10.2024 (осенние каникулы).

2.3.2.2. Результатов организации отдыха и занятости обучающихся

общеобразовательных учреждений, состоящих на различных видах

профилактического учета,  по форме приложения к настоящему приказу в

срок до 30.03.2024 (по итогам весенних каникул), до 20.06.2024 (за июнь

2024), до 20.07.2024 (за июль 2024), до 20.07.2024 (за август 2024), до

05.11.2024 (по итогам осенних каникул).

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела

воспитания, дополнительного образования и обеспечения безопасности

детей Новоселова Е.П.

Начальник Управления
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

7E9DB47D9DA57AE122C849C2CC1B7723

Владелец  Мотовилова  Наталья Александровна

Действителен с 06.12.2023 по 28.02.2025

Н.А. Мотовилова

Приложение

к приказу

начальника Управления

от 02.02.2024 № 02-03-П-73

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ КАРТА

занятости обучающегося, состоящего на различных видах профилактического учета

__________________________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения)

1. Общие сведения:

Ф.И.О. обучающегося

Дата рождения

Класс

Адрес места жительства

Дата постановки на учет/наименование

ведомства, где состоит на учете

обучающийся/основание (причина)

постановки на профилактический учет

Сведения о родителях (законных

представителях): Ф.И.О., адрес места

жительства, форма занятости (работает/не

работает), мобильный телефон

4

2. Содержание занятости обучающегося в каникулярный период  2024 года
 Весенние

каникулы 2024

Летние каникулы 2024 года Осенние

каникулы 2024

Май-июнь 2024

Июль 2024

Август 2024

Ф.И.О. ответственного лица,

осуществляющего контроль,

контактный телефон

Содержание занятости обучающегося

(указать конкретный период (с   по)

пребывания в лагере с дневным

пребыванием, участие в мероприятиях

по дням и т.д.)

Примечание

Примечание:

Я, (Ф.И.О. родителя или иного законного представителя)____________________________________________,

являясь законным представителем обучающихся ____________________________________________несу

ответственность за предоставленную информацию. Беру на себя ответственность за жизнь и здоровье моего ребенка в

каникулярный  период, обещаю усилить контроль за выполнением ребёнком режима дня, правил поведения в быту и

общественных местах.

Родители (законные представители) проинформированы о следующем:

- пребывание в общественных местах подростка разрешено до 22.00 час.

- курение, распитие спиртных напитков несовершеннолетними запрещено законодательством РФ;

- внимательно следить за своими детьми, не разрешать им подходить без присмотра к водоемам.

Ознакомлены: ________________________________       _____________ «___»__________________20___г.
                                                    (Ф.И.О. родителя (законного представителя)                                          (подпись)                                                   (дата ознакомления)